Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 июля 2023 года
	№
	58/203

г. Архангельск

[bookmark: _GoBack]О жалобе Черненко О.В. от 21 июля 2023 года
(о нарушении норм избирательного законодательства и порядка обработки персональных данных)

21 июля 2023 года в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск поступила жалоба кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва Черненко О.В. о нарушении кандидатами в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва, выдвинутыми избирательным объединением «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Грачевым В.А., Ивановым М.С. норм избирательного законодательства, а также о нарушении указанным избирательным объединением порядка обработки персональных данных.
В соответствии с пунктом 4 статьи 78 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» решения по жалобам, поступившим до дня голосования в период избирательной кампании принимаются в пятидневный срок, но не позднее дня, предшествующего дню голосования, а в день голосования или в день, следующий за днем голосования, - немедленно. Если факты, содержащиеся в жалобах, требуют дополнительной проверки, решения по ним принимаются не позднее чем в десятидневный срок.
В связи с тем, что факты, изложенные в жалобе, требуют дополнительной проверки, Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Продлить срок рассмотрения жалобы Черненко О.В. до десяти дней.
2. О принятом решении уведомить Заявителя и уполномоченного представителя избирательного объединения «Архангельское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Разместить настоящее постановление на сайте Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	Т.В. Измикова

В.А. Сироткина